
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 809 / 2016

Prot. Corr. n. 20°- 7/1/21/3  -16 

Sez:788

OGGETTO: Acquisto urgente ricambi per macchinari manti erbosi - Servizio Sport.  Affidamento 
fornitura ed impegno di spesa pari ad euro 125,29- (IVA 22% inclusa). CIG Z0C19152B6. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che la Posizione Organizzativa “Impianti sportivi” del Servizio Sport, ha segnalato la 
necessità di provvedere all'acquisto urgente di ricambi ed accessori specifici rispondenti alle 
caratteristiche tecniche dei macchinari già in dotazione allo Stadio Nereo Rocco - Servizio Sport 
ed adibiti  alla manutenzione dei manti  erbosi, al fine di  garantirne l'adeguato mantenimento 
dello stesso;

valutato che, per la specificità del prodotto richiesto è stata rilevata la necessità di rivolgendosi 
alla ditta DOSE Pio & C.SNC con sede legale in viale Venezia, n. 9, 33010 Tavagnacco (UD) – 
C.F. e P. Iva 00570810309 in quanto già fornitrice dei macchinari che necessitano dei ricambi 
oggetto della presente fornitura;

visto il preventivo, conservato agli atti, presentato dalla ditta DOSE Pio & C.SNC per la fornitura 
in oggetto per un importo complessivo di euro 102,70.- (Iva esclusa) pari ad euro 125,29.- (Iva 
22% e trasporto inclusi);

ritenuto, per le specifiche caratteristiche relative alla compatibilità dei prodotti con i macchinari 
già in dotazione al Servizi Sport, di affidare alla ditta  DOSE Pio & C.SNC con sede legale in 
viale Venezia, n. 9, 33010 Tavagnacco (UD) –, C.F. e P. Iva 00570810309 la fornitura di detto 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  809 / 2016



Pag. 2 / 4

materiale di ricambio per un importo complessivo di euro 125,29- (Iva 22% e trasporto inclusi);

vista la legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 502, che modifica l'art. 1, comma 450 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e stabilisce l'obbligo del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00  
Euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

accertato che la spesa complessiva  per la fornitura in argomento ammonta a Euro 125,29- (Iva 
22% e trasporto inclusi);

acquisito il n. CIG Z0C19152B6;

rammentato che dal 1° gennaio 2016 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi  
dell'art.  44,  comma 4 ter,  della  Legge Regione FVG 1/2006 e,  pertanto,  in  tale  periodo si  
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 
dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione 
delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi;

accertato che la spesa in oggetto non supera i tre dodicesimi della somma prevista nell'ultimo 
bilancio definitivamente approvato;

precisato che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi contabili, la  
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2016;

visti
– gli artt. 107 e 147 bis delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL, approvato con D.Lgs. 267/2000 
e successive modificazioni;
–  l'art.  131  del  vigente  Statuto  del  Comune  di  Trieste  relativamente  alla  competenza 
all'adozione dell'atto,
–  gli  art.  4  e  7 lett.  A)  del  regolamento  per  le  spese in  economia  del  Comune di  Trieste, 
approvato con deliberazione consiliare n. 78 dd. 04.10.2004;
– l'art. 125 del Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. n. 163/2006;
– il D.P.R. 05.10.2010, n. 205 (Regolamento appalti);

visto che la ditta è in possesso dei requisiti indicati dall'art. 39 del D.lgs. 163/2006 (iscrizione al  
registro delle imprese);

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, tra cui la 
determinazione dirigenziale n. 47/2015, con cui sono stati parzialmente modificati i contenuti ed 
è stato confermato alla dott.ssa Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo” nell’ambito dell’Area Educazione Università Ricerca Cultura e 
Sport a decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  809 / 2016



Pag. 3 / 4

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di Euro 125,29- 
(Iva 22% e trasporto inclusi) per l'acquisto urgente di ricambi ed accessori specifici rispondenti 
alle caratteristiche tecniche dei macchinari già in dotazione allo Stadio Nereo Rocco - Servizio 
Sport; 

2. di affidare la fornitura, per i motivi esposti in premessa, alla  DOSE Pio & C.SNC con sede 
legale in viale Venezia, n. 9, 33010 Tavagnacco (UD) –, C.F. e P. Iva 00570810309, per un 
importo complessivo di euro 102,70.- (Iva esclusa) pari ad euro 125,29.- (Iva 22% e spese di 
trasporto inclusi);

3. di dare atto che l'importo di Euro 125,29.- (Iva 22% inclusa) a favore della ditta DOSE Pio & 
C.SNC, verrà a scadenza nell'anno 2016 a fornitura ultimata;

4. di autorizzare la liquidazione della fattura emessa dalla ditta a fornitura eseguita, riscontrata 
regolare e conforme alle prestazioni ricevute;

5. di impegnare la spesa complessiva di Euro 125,29- (Iva 22% e trasporto inclusi) al capitolo di 
seguito elencato:

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 0017500
0

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO 
PER IL 
SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA - 
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205-022) A 
CURA 
DELL'AREA

M5003 U.1.03.01.
02.007

1204 00205 00022 D 125,29 2016:125,2
9

 

   LA RESPOSNSABILE DI P.O.
Dott.ssa Donatella Quarantotto

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  809 / 2016



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  809 / 2016



 Atto n. 809 del 21/03/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 22/03/2016 08:31:06
IMPRONTA: 21FBFAA6AABF415A73811A374F3B8E20609C46B424B829EEE0BFA7DA6C98BAC9
          609C46B424B829EEE0BFA7DA6C98BAC9B1EE3617CD1E7ACB92F9F60EC6FBCA12
          B1EE3617CD1E7ACB92F9F60EC6FBCA12B96E43F9C5D2376883AD2E19754948A7
          B96E43F9C5D2376883AD2E19754948A7B78D5994E2DC47192C019872F3738EA5


